09

RESOLUÇÃO CMSS Nº 06, DE 28 DE ABRIL DE 2023. DISPÕE
SOBRE APROVAÇÃO DO 3º RELATÓRIO DETALHADO
QUADRIMESTRAL ANTERIOR DE 2022. O Conselho Municipal de
Saúde de Sobral - CMSS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Municipal nº 052/93, modificada pela Lei Municipal Nº 326 de 01 de
outubro de 2001, e pelo seu Regimento Interno, aprovado pela Resolução
CMSS nº 013/22 de 31 de agosto de 2022. CONSIDERANDO a Lei nº 8.080,
de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para promoção,
proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos
serviços correspondentes. CONSIDERANDO que o § 2° do art. 1º da Lei
Federal nº 8.142 de 28 de dezembro de 1990 prevê que o Conselho de Saúde,
tem caráter permanente e deliberativo e é órgão colegiado composto por
representantes do governo, prestadores de serviço, profissionais de saúde e
usuários, atua na formulação de estratégias e no controle da execução da
política de saúde na instância correspondente, inclusive nos aspectos
econômicos e financeiros, cujas decisões são homologadas pelo chefe do
poder legalmente constituído em cada esfera do governo.
CONSIDERANDO que a Resolução CNS nº 453, de 10 de maio de 2012,
prescreve que na instituição e reformulação dos Conselhos de Saúde o Poder
Executivo, respeitando os princípios da democracia, deverá acolher as
demandas da população aprovadas nas Conferências de Saúde, e em
consonância com a legislação. CONSIDERANDO o Decreto nº 7.508, de 28
de junho de 2011, que regulamenta a Lei nº 8.080/90 que dispõe sobre a
organização do Sistema Único de Saúde - SUS, o planejamento da saúde, a
assistência à saúde e a articulação Interfederativa, e dá outras providências.
CONSIDERANDO as deliberações da Plenária em sua 2ª Reunião
Extraordinária do Conselho Municipal de Saúde de Sobral - CMSS, realizada
no dia 08 de março de 2023, no auditório da Secretaria da Saúde de Sobral.
RESOLVE: Art. 1º Aprovar o 3º Relatório Detalhado Quadrimestral Anterior
de 2022. Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. Leila Cristina Severiano Agape -
Presidente do Conselho de Saúde de Sobral. Homologo a Resolução CMSS
nº 06, de 28 de abril de 2023, nos termos do Regimento Interno, de 31 de
agosto de 2022, que passa valer da data de sua assinatura. Letícia Reichel dos
Santos - Secretária da Saúde no Municipal de Sobral.

   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VII-Nº 1568, quinta-feira, 04 de maio de 2023

ANEXO A - EDITAL 02/2023 -  RESULTADO APÓS JULGAMENTO DE RECURSO  DA ETAPA 2 E RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO

Nº de inscrição CPF Média Final Situação

CENTRO CIRÚRGICO - TARDE

85 086.***.***-50 86,75 1º classificado

124 074.***.***-16 86,25 1º classificável

CENTRO CIRÚRGICO - NOITE

199 087.***.***-02 98 1º classificado

79 080.***.***-06 92,75 1º classificável

DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (DEPE)- TARDE

185 084.***.***-02 84,5 1º classificado

EMERGÊNCIA- TARDE

205 030.***.***-84 84,25 1º classificado

48 083.***.***-36 78 1º classificável

EMERGÊNCIA- NOITE

207 078.***.***-82 97,25 1º classificado

80 085.***.***-10 95,75 2º classificado

191 064.***.***-69 95,25 1º classificável

195 086.***.***-25 91,75 2º classificável

146 017.***.***-10 91 3º classificável

42 072.***.***-02 90,5 4º classificável

190 059.***.***-77 84,5 5º classificável

122 623.***.***-71 83,75 6º classificável

44 082.***.***-86 66 7º classificável

FARMÁCIA- MANHÃ

98 083.***.***-10 74 1º classificado

FARMÁCIA- TARDE

24 058.***.***-54 77 1º classificado

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS- TARDE

68 073.***.***-40 87,75 1º classificado

MANUTENÇÃO- MANHÃ

125 054.***.***-07 77,5 1º classificado

150 625.***.***-78 76,5 1º classificável

159 082.***.***-13 74,5 2º classificável

MANUTENÇÃO- TARDE

55 078.***.***-42 76 1º classificado

22 076.***.***-81 72,5 1º classificável

MATERNIDADE- MANHÃ

108 078.***.***-93 86,5 1º classificado

156 070.***.***-10 81,25 1º classificável

MATERNIDADE- TARDE

187 080.***.***-40 91 1º classificado

165 153.***.***-00 90,25 1º classificável

140 080.***.***-89 83 2º classificável

94 066.***.***-18 80,75 3º classificável

MATERNIDADE- NOITE

92 069.***.***-69 97,5 1º classificado

36 093.***.***-46 96 1º classificável

206 083.***.***-05 93,25 2º classificável

47 624.***.***-55 92,5 3º classificável

189 607.***.***-90 91 4º classificável

169 079.***.***-63 87,625 5º classificável

157 064.***.***-66 84,625 6º classificável

173 068.***.***-60 83,25 7º classificável

74 088.***.***-70 76,75 8º classificável

149 078.***.***-45 74,875 9º classificável

 198 032.***.***-63 70,75 10º classificável

NEONATOLOGIA- MANHÃ

45 071.***.***-85 91,25 1º classificado

46 073.***.***-85 84,75 1º classificável

131 043.***.***-50 84,5 2º classificável

NEUROLOGIA ENFERMAGEM- TARDE

163 021.***.***-22 86,75 1º classificado

NEUROLOGIA FISIOTERAPIA- MANHÃ

8 082.***.***-58 81 1º classificado

NÚCLEO DE SEGURANÇA DO PACIENTE- TARDE

135 072.***.***-93 95,25 1º classificado

NÚCLEO HOSPITALAR DE EPIDEMIOLOGIA (NHE)- TARDE

103 058.***.***-27 95,75 1º classificado

91 055.***.***-60 94 1º classificável

172 060.***.***-36 91,5 2º classificável

50 091.***.***-12 75 3º classificável

ORGANIZAÇÃO DE PROCURA DE ÓRGÃOS (OPO) ENFERMAGEM- TARDE

132 074.***.***-07 87 1º classificado

144 077.***.***-77 77,5 1º classificável

73 063.***.***-88 72,75 2º classificável

200 078.***.***-21 69,25 3º classificável

182 092.***.***-38 68,5 4º classificável

ORGANIZAÇÃO DE PROCURA DE ÓRGÃOS (OPO) ENFERMAGEM- NOITE

137 625.***.***-30 92,25 1º classificado

120 089.***.***-09 91 1º classificável

118 615.***.***-76 90 2º classificável

99 086.***.***-79 85,5 3º classificável

3 078.***.***-75 74 4º classificável

162 628.***.***-36 68,25 5º classificável

ORGANIZAÇÃO DE PROCURA DE ÓRGÃOS (OPO) MEDICINA- MANHÃ

142 617.***.***-05 89,5 1º classificado

138 039.***.***-39 78,75 1º classificável

141 610.***.***-51 71,25 2º classificável

ORGANIZAÇÃO DE PROCURA DE ÓRGÃOS (OPO) MEDICINA- TARDE

164 604.***.***-32 88,75 1º classificado

127 042.***.***-10 85,5 2º classificado

83 013.***.***-85 84,25 1º classificável

152 072.***.***-41 83 2º classificável

69 017.***.***-01 74,5 3º classificável

ORGANIZAÇÃO DE PROCURA DE ÓRGÃOS (OPO) MEDICINA- NOITE

54 622.***.***-51 99,5 1º classificado

180 066.***.***-44 99,25 1º classificável

197 706.***.***-06 97 2º classificável

88 059.***.***-09 96,25 3º classificável

93 603.***.***-37 93,25 4º classificável

107 073.***.***-46 92,25 5º classificável

170 076.***.***-22 91 6º classificável

62 613.***.***-54 90,75 7º classificável

192 013.***.***-08 89,25 8º classificável

208 625.***.***-42 88,75 9º classificável

171 062.***.***-81 88,25 10º classificável

25 043.***.***-13 78,5 11º classificável

52 072.***.***-63 76,5 12º classificável

95 056.***.***-89 72,75 13º classificável

 87 084.***.***-01 65 14º classificável

PSICOLOGIA- TARDE

75 084.***.***-33 94,5 1º classificado

176 615.***.***-44 85,75 1º classificável

113 606.***.***-58 81,25 2º classificável

65 079.***.***-75 80,25 3º classificável

49 018.***.***-44 79,25 4º classificável

RESPONSABILIDADE SOCIAL- MANHÃ

104 608.***.***-59 85,75 1º classificado

SÃO JOAQUIM- TARDE

109 068.***.***-50 78,25 1º classificado

SERVIÇO SOCIAL- MANHÃ

67 624.***.***-12 80,25 1º classificado

TERAPIA OCUPACIONAL- MANHÃ

201 055.***.***-56 92 1º classificado

174 085.***.***-70 89,75 2º classificado

119 067.***.***-99 83,75 1º classificável

7 607.***.***-52 81,25 2º classificável

101 053.***.***-07 71 3º classificável

ANEXO B - EDITAL 02/2023 - CANDIDATOS APROVADOS E CONVOCADOS

Nº de Inscrição CPF MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

CENTRO CIRÚRGICO - TARDE

85 086.***.***-50 86,75 1º classificado

CENTRO CIRÚRGICO - NOITE

199 087.***.***-02 98 1º classificado

DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (DEPE)- TARDE

185 084.***.***-02 84,5 1º classificado

EMERGÊNCIA- TARDE

205 030.***.***-84 84,25 1º classificado

EMERGÊNCIA- NOITE

80 085.***.***-10 95,75 1º classificado

207 078.***.***-82 97,25 2º classificado

FARMÁCIA- MANHÃ

98 083.***.***-10 74 1º classificado

FARMÁCIA- TARDE

24 058.***.***-54 77 1º classificado

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS- TARDE

68 073.***.***-40 87,75 1º classificado

MANUTENÇÃO- MANHÃ

125 054.***.***3-07 77,5 1º classificado

MANUTENÇÃO- TARDE

55 078.***.***-42 76 1º classificado

MATERNIDADE- MANHÃ

108 078.***.***-93 86,5 1º classificado

MATERNIDADE- TARDE

187 080.***.***-40 91 1º classificado

MATERNIDADE- NOITE

92 069.***.***-69 97,5 1º classificado

NEONATOLOGIA- MANHÃ

45 071.***.***-85 91,25 1º classificado

NEUROLOGIA ENFERMAGEM- TARDE

163 021.***.***-22 86,75 1º classificado

 NEUROLOGIA FISIOTERAPIA- MANHÃ

8 082.***.***-58 81 1º classificado

NÚCLEO DE SEGURANÇA DO PACIENTE- TARDE

135 072.***.***-93 95,25 1º classificado

NÚCLEO HOSPITALAR DE EPIDEMIOLOGIA (NHE)- TARDE

103 058.***.***-27 95,75 1º classificado

ORGANIZAÇÃO DE PROCURA DE ÓRGÃOS (OPO) ENFERMAGEM- TARDE

132 074.***.***-07 87 1º classificado

ORGANIZAÇÃO DE PROCURA DE ÓRGÃOS (OPO) ENFERMAGEM- NOITE

137 625.***.***-30 92,25 1º classificado

ORGANIZAÇÃO DE PROCURA DE ÓRGÃOS (OPO) MEDICINA- MANHÃ

142 617.***.***-05 89,5 1º classificado

ORGANIZAÇÃO DE PROCURA DE ÓRGÃOS (OPO) MEDICINA- TARDE

164 604.***.***-32 88,75 1º classificado

127 042.***.***-10 85,5 2º classificado

ORGANIZAÇÃO DE PROCURA DE ÓRGÃOS (OPO) MEDICINA- NOITE

54 622.***.***-51 99,5 1º classificado

PSICOLOGIA- TARDE

75 084.***.***-33 94,5 1º classificado

RESPONSABILIDADE SOCIAL- MANHÃ

104 608.***.***-59 85,75 1º classificado

SÃO JOAQUIM- TARDE

109 068.***.***-50 78,25 1º classificado

SERVIÇO SOCIAL- MANHÃ

67 624.***.***-12 80,25 1º classificado

TERAPIA OCUPACIONAL- MANHÃ

174 085.***.***-70 89,75 1º classificado

201 055.***.***-56 92 2º classificado

 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE SOBRAL - CMSS

Prefeitura
Retângulo